RAPORTI 1 BASHKIMIT ME PERTHITHJE
(Shogeria BA 3 sh.p.k do te perthithet nga shogeria Continental Group sh.a )

Me vendimin e asamblese se ortakeve te shoqerise tregtare “ Continental Group ” sh.a me seli
Vore Tirane me ortake z. Shefqet Kastratii cili zoteron 50 % te kapitalit te kesaj shoqerie dhe ortake
z. Luigj Alijaj i cili zoteron 50 % te kapitalit te kesaj shoqerie si dhe te vendimit te asamblese se
ortakeve te shoqerise tregtare ~ “ BA 3” sh.p.k me seli ne Tirane me ortake z. Shefqet Kastratii cili
zoteron 50 % te kapitalit te kesaj shoqerie dhe ortaku tjeter z. Luigj Alijaj 1 cili zoteron 50 % te
kapitalit te kesaj shoqetie, me vendim jam caktuar si ekspert kontabel per te bere raportin e bashkimit
me perthithje, ku shoqeria tregtare “ BA 3” sh.p.k me seli ish parku i delegacionit Tirane , do te

perthithet nga shoqetia “ Continental Group ” sh.a me seli ne Vore Tirane .

Une Paqesor Qato jam caktuar si ekspert kontabel 1 regjistruar ne projektin e bashkimit me perthithje
te miratuar nga asamablete e te dyjave shoqerive ku shoqeria tregtare “ BA 3” sh.p.k me seli ish
parku i delegacionit Tirane , do te perthithet nga shoqeria “ Continental Group »” sh.a me seli ne
Vore Tirane .

Ne baze te ligjit per shogerite tregtare nr 9901 date 14.04.2008 “ Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”
dhe ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare ” ne realizimin e misionit
te bashkimit me perthithje jam njohur me dokumentacionin ne teresi dhe kam kryer verifikimet e
duhura per realizimin e ketij misioni per te dyja shogerite pjesmarrese ne kete proces.

Aktualisht per realizimin misionit te bashkimit me perthithje jam bazuar ne dokumentacionin si vijon :

e Projektin e bashkimit me perthithje te depozituar ne QKR per dyja shoqgerite pjesemarrese ne
kete proces bashkimi me perthithje.

e Bilancet kontabel me date 31 mars 2012 per secilen shoqeti pra bilancin kontabel te mbyllur
me date 31.03.2012 te shoqerise “ BA 3” sh.p.k me seli ish parku i delegacionit Tirane , dhe
bilancin kontabel te mbyllur me date 31.03.2012 te shoqerise “ Continental Group ” sh.a
me seli ne Vore, Tirane .

e Vendimet e asamblese se ortakeve te seciles shoqeri tregtare pjesmarrese ne procesin e

bashkimit me perthithje si dhe dokumenta te tjera plotesuese.




Shoggéria Tregtare “ BA 3 ” sh.p.k me seli ish parku i delegacionit Tirane , e cila né kété operacion

bashkimi do t& jeté shoqéria e pérthithur, rezulton me kéto té dhéna:

Shogqéria “ BA 3” sh.p.k &shté regjistruar ne QKR me date 21.01.2008 dhe data e themelimit
te saj eshte 18.01.2008.

Forma e shoqérisé “ BA 3 ” sh.p.k &shté shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar (sh.p.k.).
Emértimi i shoqérisé éshté “ BA 3 ” sh.p.k.
Selia e shoqérisé ndodhet né adresén : Ish parku i delegacionit, prane Lanes, Tirane .

Ortaket e shogerise jane z. Shefqet Kastratii cili zoteron 50 % te kapitalit te kesaj shoqetie ose
2 500 pjese me vlere nominale 1,000 leke nje pjese e barabarte me 2 500 000 leke dhe ortaku
z. Luigj Alijaj 1 cili zoteron 50 % te kapitalit te kesaj shoqerie ose 2 500 pjese me vlere

nominale 1,000 leke nje pjese e barabarte me 2 500 000 leke.
Administrator i Shoqérisé BA 3 sh.p.k éshté Z. Luigj Alijaj

Kapitali themeltar i shogérisé “ BA 3 ” sh.p.k. para bashkimit me ané t€ pérthithjes éshté ne
vleren 5 000 000 (pesemilion) leke.

Shogéria Tregtare “ Continental Group »” sh.a me seli Vore , Tirane , e cila né kété operacion
q g p ) P

bashkimi do té jeté shoqéria pérthithese , rezulton me kéto té dhéna:

Shogqéria “ Continental Group ” sh.a sipas ekstratit te QKR eshte regjistruar ne QKR me
10.04.2000 dhe data e themelimit eshte me date 04.04.2000

Forma e shoqérisé “ Continental Group ” sh.a éshté shoqéri aksionere
Emértimi i shoqérisé éshté “ Continental Group ” sh.a
Selia e shoqérisé ndodhet né adresén : Vore, Tirane .

Ortaket e shogerise jane z. Shefqet Kastratii cili zoteron 50 % te kapitalit te kesaj shoqerie ose
3027 aksione me vlere nominale 25 000 leke nje pjese e barabarte me 75 675 000 leke dhe
ortaku z. Luigj Alijaj i cili zoteron 50 % te kapitalit te kesaj shoqerie ose 3027 aksione me

vlere nominale 25 000 leke nje pjese e barabarte me 75 675 000 leke

Administrator i Shoqérisé “ Continental Group ” sh.a éshté z. Shefqet Jata .




® Kapitali themeltar i shoqérisé “ Continental Group > sh.a para bashkimit me ané té pérthithjes

éshté ne vleren 151 350 000 (njegindepesedhjetenjemilionetreqindepesedhjetemije) leke.

Data ne te cilat jane hartuar llogarite e shoqgerive te interesuara, qe do te perdoren per te formuluar
kushtet e operacionit te bashkimit me perthithje eshte percaktuar data 31 mars 2012.

Per bashkimin me perthitje te dy shoqerive eshte perdorur metoda e bashkimit te intetesave ,
aktivet dhe detyrimet e shoqerise BA 3 sh.p.k do te regjistrohen ne librat e kontabilitetit te shogerise
Continental Group sh.a me vleren e tyre kontabel qe ato kane ne librat e llogarise te shoqerise
BA 3 sh.p.k

Sipas metodes se bashkimit te interesave , te ardhurat dhe shpenzimet e bera gjate vitit nga shoqeria
e perthithur perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te shoqerise blerese ,duke marre
pjese ne formimin e rezultatit te kesaj shoqerie . Interesat e pronesise te aksionereve te shoqerise se
perthithur  BA 3 sh.p.k vazhdojne pas bashkimit ne shoqerine perthithese® Continental Group
sh.a . Eshte perdorur kostoja historike pasi eshte vleresimi me objektiv kur ka vazhdimesi ne
interesat e pronesise .

Per shogerine “ BA 3” sh.p.k Tirane e cila do te perthithet , rezulton se ne baze te bilancit te mbyllur

me date 31.03.2012 zerat kryesore te aktiveve dhe pasiveve te kesaj shoqerie rezultojne si vijon :

BA 3 sh.p.k
Nt Aktivet Vlera 31.0.3.2012
1 Aktive monetare 2,475,649.00
2 Aktive te tjera financiare 6,209,164.00
3 Inventari 6,669,010.00
4 Aktive afatgjata materiale 74,942,466.00
Totali i aktiveve 90,296,289.00
Nr Pasivet Vlera 31.0.3.2012
1 Huate dhe parapagimet 11,865,625.00
2 Hua te tjera afatgjata 70,734,169.00
3 Kapitali i vet 7,696,795.00

Totali i pasiveve 90,296,589.00




Per shoqerine “ Continental Group ” sh.a me seli Vore Tirane, e cila do te jete shoqeria
perthithese, rezulton se ne baze te bilancit te mbyllur me date 31.03.2012 zerat kryesore te aktiveve

dhe pasiveve te kesaj shoqetie rezultojne si vijon :

Continental Group sh.a

Nt Aktivet Vlera 31.0.3.2012
1 Aktive monetare 45,365,500.00

2 Aktive te tjera financiare 95,593,999.00
3 Inventari 31,214,875.00
o+ Aktive afatgjata materiale 297,161,753.00
Totali i aktiveve 469,336,127.00

Nt Pasivet Vlera 31.0.3.2012
1 Huate dhe parapagimet 315,665,338.00
2 Kapitali i vet 153,670,789.00
Totali i pasiveve 469,336,127.00

Si metode llogaritje ne percaktimin e raportit te kembimit te drejtave ne shoqeri eshte perdorur
metoda e bashkimit te interesave.

Shogéria “ BA 3 ” sh.p.k Tirane do té pérthithet dhe do té transferojé totalisht pasurité e saj qé do té
rezultojné sipas bilancit kontabél té mbyllur mé daté 31 Mars 2012. Shogéria “ BA 3” sh.p.k Tirane
do € jeté dorézuese e llogarive dhe e kontributit prané shoqérisé “ Continental Group ” sh.a, né datén
e realizimit pérfundimtar t€ operacionit té bashkimit me pérthithje.

N& aspektin kontabél té gjitha operacionet e veprimtarisé t€ kryera prej shoqérisé “ BA 3 ” sh.p.k , nga
data 31.03.2012 deri né datén e realizimit t€ bashkimit do té konsiderohen si té kryera nga shoqéria
pérthithése “ Continental Group » sh.a Vore Tirane dhe regjistrimet pérkatése kontabél do té merren

né librat kontabél té saj.




Raporti i kémbimit te kuotave bazuar ne metoden e bashkimit te ineteresave do té caktohet
fillimisht né bazé té vlerés sé llogaritur pér njé kuoté né secilén shoqéri. Vlera matematikore e njé kuote i
pérgjigjet raportit té€ aktivit neto ose kapitaleve té veta, pjesetuar me numtin e kuotave.

Por aktualisht dy ortaket e té dyja shoqérive pjesmarrése né projekt kane pranuar né parim, pavarésisht
se ¢do kuoté sjell mé vete njé divident apo njé humbje, t&€ mos marré né konsideraté kété fitim apo
humbije t€ secilés shoqéri dhe llogaritja e raportit té kémbimit té aksioneve do té bazohet vetém né

vlerén e kapitalit themeltar pér té dyja shoqérité, si vijon:

B Raporti i emetimit te aksioenve :

- Vera e kapitalit tek shogeria BA 3 sh.p.k 5000 000 leke
- Vlera nominanle e nje aksiont tek Continental Group sh.a 25 000 leke
- Numri i aksioneve ge do te emetohen per perththjen e kapitalit 200 aksione

Pra viera e 5000 kuotave te shogersie BA 3 sh.pk me viere nomianle 1000 leke [ kuota te barabarta me 5 000 000
leke do te kembehen me 200 aksione te emetuara me vlere nomianle 25 000 leke | aksioni te shogerise Continetal
Group sh.a me vlere totale 5 000 000 leke

Pra vlera e kapitalit tek shoqeria BA3 sh.p.k eshte 5 000 000 leke dhe do te perthithet nga kapitali i
shogerise Continental group sh.a e cila do te bej njekohsisht edhe zmadhimin e kapitalit themeltar dhe
ne kembim te ketij kapitali do emetoj aksione me vleren nominale 25 000 leke per aksion te shoqgerise
Continental Group sh.a dhe numri i aksioneve te emetuara do te jete 200 aksione nga te cilat 100
aksione do te zoterohen nga ortaku z. Shefqet Kastrati dhe 100 aksionet e tjera do te zoterohen nga
ortaku tjeter 1 shoqerise z. Luigj Alijaj.

Pjesmartja ne kapitalin themeltar e aksionereve ne shoqerine Continental Group sh.a para bashkimit

me perthithje eshte si vijon :

Continental Group sh.a

Numii i Vlera Vlera totale e Piesmartia ne
Nr Aksioneret um nominale e kapitalit pas Jesmars
aksioneve . . oy kapital %
nje aksioni zmadhimit
a b c
1 Shefqet Kastrati 3,027 25,000 75,675,000 50%
2 Luigj Alijaj 3,027 25,000 75,675,000 50%

Totali 6,054 25,000 151,350,000 100%




Pjesmartja ne kapitalin themeltar e ortakeve ne shoqerine BA 3 sh.p.k para bashkimit me perthithje

eshte si vijon :

BA 3 sh.p.k

N L. Vlera Vlera totale e Piesmarria n
Nt Ortaket . nominale e kapitalit pas Jesm r]oa €

pjeseve __ et kapital %

nje pjese zmadhimit
a b (e
1 Shefqet Kastrati 2,500 1,000 2,500,000 50%
2 Luigj Alijaj 2,500 1,000 2,500,000 50%
Totali 5,000 1,000 5,000,000 100%

Shuma e zmadhimit té kapitalit themeltar té Shoqérisé Continental Group sh.a do té jeté 5 000 000 leke
qé éshté kontributi né kapitalin themeltar i shoqgérisé BA 3 sh.p.k Tirane qe do realizohet nepermjet
procesit te bashkimit me perthithje .

Késhtu kapitali themeltar i shoqerise Continental Group sh.a né mbyllje té kétij progesi té bashkimit

me perthithje pas zmadhimit te kapitalit nepermjet perthithjes se shoqerise BA 3 sh.p.k do te rezultoje

si vijon:
CONTINENTAL GROUP SH.A

Numii i Vlera Vlera totale e Piasiniasss fie

Nr Aksioneret . nominale e kapitalit pas Jesmattja

aksioneve ; . e kapital %

nje aksioni zmadhimit
a b c

1  Shefqet Kastrati 3,127 25,000 78,175,000 50%
2 Luigj Alijaj 3,127 25,000 78,175,000 50%
Totali 6,254 1,000 156,350,000 100%

Kapitali themeltar i shoqérisé Continental Group sh.a ishte 151 350 000 lek dhe si rezultat i
bashkimit me pérthithje népérmjet transferimit universal t€ pasurisé s€ shoqéris¢ BA 3 sh.p.k

ka realizuar zmadhimin e kapitalit t€ saj themeltar i cili behet né vlerén 156 350 000 leke

Meqénése aktualisht té dyja shoqérité pranojné dhe kané réné dakort né parim se pavarésisht se ¢do
kuoté apo aksione sjell me vete njé dividend apo njé humbje, llogaritja matematikore né raportin e
kémbimit té kuotave do té bazohet fillimisht vetém né vlerén kontabile té kapitalit themeltar pér té dyja

shoqérité dhe né kéto kushte nuk rezultojné prime nga bashkimi.




Ky operacion bashkimi nuk do té pérmbajé as té drejta dhe as ndonjé avantazh té vecanté. Me
transferimin universal te pasurise se shoqerise BA 3 sh.p.k tek shoqetia perthithese Continental Group
sh.a Tirane :
e aktivet neto te perthithura kalojne tek perthithsja,
e te drejtat dhe detyrimet e shogqerise se perthithur vazhdojne te mbeten te tilla per shoqerine
perthithese
e marrdheniet tatimore do te vazhdojne tek shoqeria perthithese

e aksionaret e perthithur behen aksionare tek shoqetia perthithese

njekohesishte do te transferohen te gjitha te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin ne baze te kodit te
punes dhe kontrates se punes per punonjesit e shoqerise BA 3 Sh.p.k. Tirane ne momentin e
transferimit te tyre tek shoqerla petthithese Continental Group sh.a Tirane .

Bashkangjitur me kete raport bashkimi me perthithje eshte dhe aktivi e pasivi i shogqerise BA3 sh.p.k
Tirane si dhe aktivi e pasivi i shoqerise Continental Group sh.a Tirane qe i referohet dates se mbylljes
se bilancit kontabel me 31 Mars 2012 .

Administratori i shoqerise Continental Group sh.a z. Shefqet Jata ne cilesin e administratorit

ligjor pas procesit te perthithjes te beje te gjitha depozitimet ligjore ne QKR.

Tirane, me {. QQZOlZ
Euro Audit , consultancy.co sh.p.k

Eksperti Kontabel i Regjistruar

Pagesor Qato
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RAPORTI 1 AUDITIT TE PAVARLUR

Ohjeleti 1 Misionit :

Zmadhimi | kapatalit 18 shogérisé tregrare * Cononental Group " sha,  Tirangé bazoar
né vlerar kontabale 18 bilancir 18 mbyllur me daré 31.12,2000

Eksperti Kontabel i Rregjistruar @ Pagesor Clate

Data e themelimir @ [(.04.2000
Kapitali para zmadhinoit : 100 000 000 leke
Kapitali pas zmadhimir ;150450 000 Jeke

Selia e Shogédsé : Vaore Tizane
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Raporti 1 Anditit i Pavarur
pit amadhimin e kapitalic ¢ shogénsé tregtare
# Continental Gronp ™ shoa. Tirané

Drejtuar:  Asamblesé s€ aksionereve t# shogiénsgé “ Continental Group * sh.a, Tiranc

Té nderar zotérinj :
Né refercnce  fE moslont 18 mared nga aksioneret e shogerisé  * Continental Group " sh.a
Tirane né hdhje me zmadhimin ¢ kapitalit o shogénsé ceegrare * Continental Group ™ shoa. Tirane

e jemi bazuar ne dokumentacionin st vijon:

*  Siwaten kentabile sipas bilancit mé dacé 31/12/2009, ne aktvin dhe pasvin e bilancie st dhe
logatite kontabile pérkatése t€ shogeénsé e reflektuara ne kete dare

¢ Ligpn nr BN dace 14042008 " Pér tregrarer dhe shogénite tregeare

e Néligpn nr 9228 date 29.04.2004 * Pér kontabilitean dhe pasgyrar financiare ™

e Vendimin e asamblesé sé aksionereve ¢ shogérse  tregrare ® Contnental Group " sh.a,
Tirane daé &3 /23 /N0 per zmadhimin e kapialit re shogerise nepermjer perfshirjes
ne kapatal te shogerise te fidmeve te akumuloara nga vitet € meparshme  pra te materializimit e
vendimeve te meparshme e asamhlese ge jane matte sipas viteve perkatese si dhe kalimin ne
kapital te fitmir re realizuar per vidn 2009 pas: te gbdten rezervat bypjore prej 5% mbi fidmin e

realizuar

shogena tregtare ® Continental Group * sh.a. Tirane eshré themeluar si shogeri anonime me
daté 104042000 bazuar ne eksrratin e reegjistrit-tregtar te QR Tirmne,

dipas ekseratit te Qendrés Kombétare € Bregpsmime (QKR)  rezulton #e shogéna  regtare
“ Continental Group ™ shia. Tirane eshté themeluar me mé kapital fillestar né shumén prej
TIKEEORL D00 Teké 1 barabarté me 4,000 numér aksionesh dhe me vlere nominale 25,000 leké per njé
aksion € cilat zotérohen 50% e kapitalit nga aksionen 7. Shefqer Kastrat e bamabarté 50 (00 DX
leke dhe 50 %o ¢ kapitalit zoterchet npa aksioneri 7, Luig] Aliaj e batabarte 50 000 000 leke, sipas
strukiures ge vijon ;

i vl
; Py Mri g Vlera né Yo
Nt Alesioneret : nofminle ; o e
aksioneye _ : kapital né kapiral
mje aksion
| shefget Kaserad 2000 25,000 S0 D00 DO SO
2 Lungy Aliay 2000 25 (0K} S0 Y (HK} 0.0
Totale 4, (M} - L O, R O LDy
lrewn  Andi Tr penn? Tae Ok Bllwriray Cetmre Laapi Tl v 75 Leeromil Ailean: .IIE' T '!!..'i. i’ Pl a1V, Tlikia

nipc KRR moi #3550 CTREDGIATI kel i Ty <155 TRl
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Asamblea ¢ aksioneréve & shogensé * Continental Group ™ sh.a, Tirane me dave __/_ /20140
ka turatuar ne panm svadhimm ¢ kapitsle themeloar € shogénsé duke kaluar ne kapual e githa
fimet akumulues nga vitet ¢ mepurshime o dhe re fnmit revid 2000 duke foaajuar te ojejtat mporte
te plesmarjes se aksioneréve ng kapitalin e shogerise st vijon -

Wittt et Figinic Wher we kalona Ve mebia o
. Pz s g SIS wemeapr  Sehe
e i a i ek = hapieale kaperake
_— —_— e—

] b =il & =i

1 [ttmid © ahumdurs den me daie 51 1220 B LR L] I8 AV S 3015 IR A28 non

| Firimn 1e rpabivaprn oare . e 308 17,0400, 561 B52 018 16, 1803400 343 14,188,000

1 Piramse te pealopes peee vide 2000 5,700,603 285035 34,050 58 ERAERLLY

Tiompll 51060 I.138.053 SlRZANE RRATITY 5|.?.4!|L"£.|-|.H.I

Npa fitimet ¢ realuars den me dare 31.12.2000 ge rezulmjne ne shumen prej 51 620 069 leke eshie
zbewur rezerva hggore prej 1 138 053 leke | gthashm eshie zhrtue edhe viera per shumen 32 (16
leke per efekt te rubullakimit te kapuale e cila do e kaloje ne rezerva bggore ndersa diferenca ¢
neto per zmadhim kapitali themeltar te shogense nepermjet  fittmeve do te jete ne shumen pre
50 450 000 leke,

Baguur ne vendimin e aksioneréve 1 shogérsé “ Continental Group ™ sh.a. Tirane lapitali
themeltar | shogérse do e amadhober pér shumén  pér vleren 50 450 K1 (pesedhjetemilion e
katergingd ¢ pesedhjetemije) leke duke kaluar fidmet ne kapital | 2madhim 1 cili do te realizohet
nepermjet emenmir e aksioneve te reja duke roajrur re njeten viere nommale per aksion s vijon

i Viers F
- INune | ¢ Vien iofale ¢ kapital Mesmarma ne
bl | Akswonerer Ak m:!h-_:np pas zensdhmnt el *s
—_— e e
i Is ©

| Bhefiger Kasrman 1,009 25,000 25,235,000 Sil%
2 IJ.Hm ."|.|llr 1,1k 25,000 LR EL YN S0%%
Toralj 2014 30,450,005 ey

|

oo

1
Adoras - “Alxh Toparm TGTE D Bhwger Ceraer bap 0 2 Setorad Aderier Py " Shesiiind et [ b - -'.._'1::_
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Pas smadhimit kapitall shogedse * Continental Group 7 shia. Tirane behet né vleren
P50 450 000 leke o barahaetd me G018 nomer aksionesh dhe me vierd nominale 25 000 leke pEr

njé aksion e cilar zoterohen nga aksionerér si vijon :

Vlera Vieta totale ¢

, Mumisi i : e Pjesmarrja
Mr Aksioneree p nominale & kapitalit pas T e
helelizine nje aksioni rmadhdmit o beapltal %6
a I =
1 Shefget Kastrat REE] 23,000 TREZTAN) A0%%
2 Luigj Aliaj S 25,000 75,225 000 0%
Totali 6,018 150,450,000 10,

Per sa me siper pas vendimit g do te meret nga  aksionerét ¢ * Continental Group " sh.a.
Tirane lkapitali i shogérise nga 100 D00 D00 leke gé ishe do @ zmadhobet me vlerén
5i1 450 O (pesedhjetermilione e katergind e pesedhjete mije ) leke dhe pas zmadhimit kapitali béher
né shumén prey 150 450 000 (njeqindepesedhjerenulion ¢ katergind e pesedhjete muje) leke .

Bashkangptur keti) raporti te eskpernt kontabel te rregiistroar per zmadhimin e kapitalic te shogense
eshte bilanct kontabel 1 shoqense tregtare * Continental Group » sh.a. Tirane 1 mbyvllur me
date 31122000 qé rexulton para dhe pas smadhimit -t kapiralit ee-shogérise .

Ky mision e zmadhinug ¢ kapitalic te shogerise * Continental Group ™ sh.a. Tirane  u krve né

bazé 18 vendimit & asamblesé date ©370 3 /2010 1& aksioncréve e kitsaj shogérie .

Tirané mé Dhife3 / Sory

Euro - audit ,consultancy co sh.p.k
ot D
Pagesor Uatt—
Eksperti Kontabel i Rregjistruar
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OPINIONI | AUDITORIT TE PAVARUR

Dreejtuar: Asamblese se aksionerve te shogerise rregtare * Continental Group ™ sh.a. Vore

Adrenz r Vo, Tirane

Ne kemi audituar pasgyat inanciare vietore te shogense tregtare * Continental Group ™ sh.a. Vore,
te cilat perbehen ngs bilanci kontabel i dates 31.12.2010, pasqym ¢ e ardhurave dhe shpenzmeve |
pasqyra ¢ ndryshimeve ne kapitahin ¢ ver dbhe pasqyra e flukseve te parave per vion ¢ mbyllur ne ate
dite 91 dbe nje permbledhje ¢ metadave te rendesishme konrabel dhe shenimeve e e anckse,

Pergiegresia e Drejtimit per Pasqyeat Financiare

Direjrimi eshte pergjeges per  pergatien dhe paragitjen e singette te ketyre pasqymave financare ne
perputhje me Standarret Kombetare 1v Kootbiliretic . Kjo perglegjesi perfshin: hartimin, zbatimin
dhe mbajrjen ¢ kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi pergatitjen dhe paraginen e singerre fe
pasgyrave financiare pa anomali materale e shkakmars nga mashtriim apo gabimi; zgjedhjen dhe
zbarimin ¢ metodave te pershtashme konmbel; dhe krverjen ¢ cmuarjeve kontabel te arsyeshme per
rrethanar .

Modaikads o Auidin

Pergegiesia jone eshie te shprehim nje opimion mbi keto pasqyea financiare  bazuar ne audinmn tone
Audirimi yne u be ne-perputhje me Standarter Nderkombemre re Audidmir  Kero standarre kerkojne
qe ne te respelume kerkesat e etkes dhe re planifikojme dhe te kovejme aodinmin me gellim ge e
mareim nje sigun e arsyeshme nese pasqyeat fnancare nuk kane anomali matenale

Auchtiru ka te beje me kryeren e procedurave per te marre evidence audition rreth shumave dhe
mfoemacioneve te dhena ne pasqyrat inanciare Procedurt e zgjedbura varen nga grvkimi 1 audicuesic
perfshire ketu edhe viersimin ¢ mezigeve te anomabve matemale ne pasqyeat financmre st pasoje ¢
mashtnmit apo gabimir .

Kur vlereson keto mezige audimesi merr ne konsiderate kontrollin ¢ brendshem te endretr mbi
pergattjen dhe pamgiten ¢ singerte te plsq}ﬂtcﬁn:ncizmn:mrmqnulﬂlniﬁhzi procedun o
pershtatshme auditmi ne rrethanat perkatese te endrenr por jo me gellim ge te shpeehe nje opinion
mbi efeltmrenn e konerollic te brendshemn te endrene. Auditimi gjithashtu ka te beje me viersimin ¢
pershintshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine ¢ emuaneve koneabel te bem
g crejimi @1 dhe me vlersimin e paeagitjes se pergjithshme re pasgyeave linanciace

MNe besojme qe evidenca e audititrut ge ne kemi marre eshie ¢ myaftueshme dhe e pershrashme per te
dhene bazat per opinionin tone te auditimir.
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Opinioni

Sipas opiionit fone , pasqyrac financiare vjetore japin nj: pamje te vertere dhe re singerte te mendjes
linaneciure te shogense  eegtare * Contlnental Group ™ shua. Yore me 3 dhjetor 2000 | te
tezultitit te saj fnanciar dhe e Alukseve te saj te pacve per vitn ¢ mbyllur ne ate date ne p-:r:pu.tl'q:
me Stundartet Kombetare te Kontabilitetic ne Shqiperi
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RAPORTI 1 AUDITUESIT TE PAVARUR

Drvejiunr 1 Orakeve  te shogerise wegiare * Continental Group ™ Shaa
Adlreas  Vore |, Tinne

Raparti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi sudimse pasqpeat financiare bwhkengjitor te shogerse * Continental Group ™ Sha | e ala

perfshijne pasqyren e pozconit fnsnciar  te dates 31 Dhjetor 20011 dhe  pasgyren e v andhumave
giithperfshirese, pasqyren e ndrysheneve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin ¢ perfundar ne
kete daie dhe nje permbledhje te politdave 1o rendesishme konmbel 51 dhe informaaonia tjeter shpjepues.

Pergjepjesia ¢ Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Deejtim: eshee peegjegjes per pergutitien dhe pamqigen ¢ drejie e ketyre pasgyrave financiace ne perputhje me
Stundaeder [Komberare te Kontalulitett  me Shyiperi dhe per ato konerolle te brendshme ge deejimi i giykon te
nevojshme per re bere e mundur peegatitien v pasgyrave financiare qe nuk permlajne snomali mareriale qofee
peer whkak 1¢ mashirimit apo te gabimie |

nqﬂ.ﬂnh e Audituesit

ia jone eshee &= shprehim nje opinion min keto pasqgyms fnancare baruar ne aucknomm one. Ne e
hermu h'p:r mudimmin tone ne perputhje me Standardet Nderdombersee te Audinnur. Keto standande kerkojne
qe ne te respekioime kerkesar ctike dhe e planifikojme ¢ krygme auditimen per te amner sgunne e arsysshme
per faktin nese pasgyrat Enancare janc pa anomal matenale. Nie andiom perfahin keyerjen ¢ procedurave per
te sigunuar evidencen e andidmit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese e dhena oe pasgreat Enancisre
Procedurat ¢ zgjedhura vacen ngn grykimi | audituesic | perfshire vieresimin ¢ reezigeve te anomalise materiale e
pasgviave financiare qofte per shkak te mashinmit apo te galimit . Giste benes se ketyre vieresimeve e
trezileut audituest merr ne konsiderate kontrollin ¢ brendshem ge ka e beje me perngatigen dhe pamgiien e
deejte te pasgyrave fnanciave te entltetl, ne menyre qe te peecakioje procedurit ¢ audimit qe jane te
pershtatshme sipas reethanave, por jo per quellime e shprebjes se nje oplnioni mbi elikasirenn e kontrollic e
brendshem te enntetit.  Nje auditim peefibin, giithashiu |, vleresimin ¢ peesheanhmerise se poliikave kontabel
te perdonurs dhe 1o amyeshmerise se emuarjeve kontabel te bera nga drejtinu | sikume edhe vlecesimin e
paragitjes se pergithshme e pasyrave financare.

Ne besojme se evidenca e audithnit ge kemi sigurnse eshte & mjaftoeshme dhe penshtatshme per e sipuruar
nje baze per opimonisn one te suditimil .

Opinioni

Sipan opinianit tone, pasqyrat financiace pargenn ac te  githa aspekeet matecale , ne menyre e drejte,
pozicionin Gnancar te shogerise ¥ Continental Group " Sh.a me datenn 31 Dibjetor Eﬂll performancen ¢ saj
financinre dhe fukser e parase per vitin e mbyllur ne kete date ne perputhje me Smndarder Kombetare e

Kanmbilitent ne Shaipen,

* Euro-Audit, consultancy co " sh.p.k.
Eksperti Konmbel i Regjistrie
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OPINIONI 1 AUDITORIT TE PAVARUR

Direjruar : Asamblese se ortukeve te shogernse tregtare “ B A 3" shop.k, Tirane

Adresa : b Parks § S pedicons prame Lanes
Tirgwe

Ne hemi audiruar pasqyrat inanciare vietore te shogense tegtare “ B A 3™ shopk, Tirane, te cilat
petbeben nga bilana kontabel 1 dates 31.12.2010, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzmmeve |, pasqym
e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqgyea ¢ fukseve te parave per vitin e mbyllur ne ate date =
dhe mje permbledhje e metodave e rendesishime konrabel dhe shentmeve te nera anckse.

Pergiegfesia ¢ Drejeimit per Pasqvene Finaociare

Direjein eshie pergjegies per  pergatitien dhe paragitien e singerte te ketyre pasgymve financiare ne
perputhe me Standartet Kombetare te Kontbilitenr . Kjo pergiegiesi perfshin: harnmin, zbarimin
dhe mbajtjen e kontrollir te beendshem te pershtatshem mbi pergatitien dhe pamqinen e singerre e
pasqyrave fmancmre pa anomall matermle te shkaknoao nga mashtrm apo gabamy; zpedigen dhe
zbatimin ¢ metodave e pershrashme kontabel; dhe krverjen ¢ cmuarjeve koneabel te arsyeshme per
mrethanat .

Pergyegyesia e Auditorie

Pergegiesin jone eshie - 1o shprehim nje opinion mbt keto-pasqyea financiare  bazuar ne auditimun
tone, Audirimi yne u be ne perputhje me Standarcer Ndetkombetare re Auditimir. Keto standaree
kerkojne qe ne fe rﬁpek:qm-: lkerkesar ¢ enkes dhe re planitikojme dhe e kryejme awedinmin me
gellim qe te mareim nje syrur te aesyeshme nese pasqyrat financiare nuk kane anomall matenale,

Auditimni ka e beje me kayerjen e procedumve per te marre evidence audinmi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasgyrar financiare. Procedurat ¢ zggedhura varen nga gyl 1 sudituesie
pecfshire ketu edhe viersimin e mexigeve e anomalive materale ne pasqymit financiare si pasoje ¢
mashirimit apo gabirmit .

Kur viereson keto mezige audituest merr e konsiderste kontrollin ¢ brendshem te enatenit mbi
pergatitjen dhe paraginen ¢ singerte te pasgyrmave fnancare ne menyre qo te planifikoje procedura te
pershtatshme audinmi ne reethanat peckatese te ennretr por jo me qellim ge te shprehe me opinion
mbi efekovitetn e konerollic te brendshem te entrenr. Auditimi gthashtuy ke te beje me vlemimin ¢
pershtatshmense se metodave kontabel te perdomea dhe arsyeshmerine ¢ emuarjeve kontabel re bera
nigi drejimi @ dhe me vlersimin ¢ paragites se pergjichshme te pasqyrave financire,

Ne besoyme ge evidenca e audinmit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershaashme per te
dhene bazat per opinionin one te sudinmit,
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Opinioni
Sipas opunonit wone , pasgyrat financare vietore japin nje pamje te verrete dhe te singerre 1e mendjes
financiare te shogense tz‘:gﬂm“ﬂhl"sh.pi:. Tirane me 31 dhjeror 2000, re rezultat te saj

financiar dhe te flukseve te saj re parave per vitin ¢ mbyllur ne are dare ne perpurhje me Standartet
Kombetire w Konmbilitetnir pe Shgiper.

Tirane, me 39 /2 3 /2011
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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Direjunr ¢ Ortakeve e shogerise treglore * BA 03 ™ Shopk
Adresa ¢ Ish padku i spedicionie | Tirane

Rapartf mbi Pasgyrat Financiare

Ne hemi suditoar pasqymr finsnciare bashkengjiner (e shogense * BA 03 ™ Shop.be | l:u‘lﬂ FH:EE!]."I:I.I.‘
pasqyren ¢ pomcont fmsndar ie dates 31 Dhjeinr 2011 dbe pasgyren ¢ e anthurave

pasqyren e ndrshimeve ne kapinl dhe pasqyren ¢ fukseve oo pamse per vitin ¢ perfunduse ne ke date  dhe
nje permbledhie e politikave te rendesshme koatabel si dhe informacionn ijeter shpjegues.

Pesgregiesin ¢ Drefiinit per Pasgyeas Financiare

Drejrund eshte perglegies per pergatitjen dhe pasagitien e drejte te keryre pasgyrave financiaze ne perputhje me
Standuder Kombetare 1 Koneabdlretit  ne Shqipen dhe per ato kontmlle te brendshme ge deejimi § givkon e
nevojshme per e bece te mundue pergatigen e pasgyrave fnanciace ge nuk pesmbajne anomali matedale gofre
per shkak te mashirmit apo te gabimit .

Prergjegfesia ¢ Auditwesrt

Pergjepgjesia jone eshie e shpeehim nje opinion mid keto pasqyra financiace bazvar ne  suditimin tone. Ne e
kemi keyer auditimn tone ne perputhje me Sandardet Ndetkombenare e Audinimit. Keto standaede kerdonjne
e ne e mspekiojme kerkesac etike dhe ie planifikopne ¢ kryepme andinmin per te armiur sigusine e arsreshme
per laktin nese pasqymc foancare jane pa snomali matesule.

Nje auditim perfshin kryerjen ¢ pmcedurave  per e sigumuar evidencen ¢ sudismit  rreth shumave dhe
nfoemacioneve shpjeguese e dhena ne pasgyeat Bnanciare .

Procedurat ¢ egjendhurn vacen nga gjykini | audibsesit , perfshice viepesimen ¢ crezigeve te anomalise materale le
paseyrave Anunetare qofte per shlak te moshtnmie apo te gabimic . Gjate berjes ne kelyre vieessimeve te
rrexikut audituest merr ne konsidernte kontrollin @ brendshem ge ka we beje me pergatitjen dhe pmqlq:u e
drejie te pasqyeave fAnancare  te entilett, ne menyee ge te percakeoje procedurat e auditiot ge jane e
pershiatshine sipas rethanave, por jo per gellane te shprehjes se nje opinienl mld efikasitetin ¢ koatrollic 1=

brendshem re entitetit.
Nije suditim perfilm, guheshm | vleresimin e pershtstshmerise se pobiokave kontbel te pendomurs dhe w©
arspeshmense s¢ cmuarjeve konmbel te bera ng drejlimi |, sibusse edhe vleresimin e paragitjes se pesgpithshme

te pasgyrave fnanciare.
Ne besojme se evidenca  © suditimit ge kemi slgunar eshic ¢ mafiucshme dhe penshtanhine per e spunar

aje baze per opinionin tone te suditinir .

Opiaiond
Sipas opinionit tone, pasgyrat lnancieee pangenn e te githa aspektec moteeiale |, ne menyre te drejte,
pozicionin financiar le shogerise * BA 03 " Bhople me daten 31 Dhjetor 2011, perfommancen e saj lnanciare
dhe flukset o parise per vitin ¢ mbyllur ne kete date ne perputhje me Standasder Kombetare te Kontabilizetir ne
Shigipert.

* Buro-Audit, consoltsncy “co shple
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Shogéna Tregoare “ BA 3 ™ sh.p.k

RAPORTET E ECURISE PER TRE VITET E FUNDIT 2011- 2010 -2009
TE SHOQE “BA-3" IRANE

me sch ish parku i delegacontt Tiane |, ¢ ala né k6tE operacon

Lushbarmi do e jete shogéna o perthithur, rezdon me keto o dhena:

Shogéna * BA 3" shop e cshii rogpistruar ne QR me daee 200012008 dhe dara ¢ themelimie
te sa) eshoe TR.01 2008,

Forma e shogense ® BA 3 ™ shop.k éshié shogin me pérgeggest € kufieuar (shp k.

Fmérmm 1 shogeose eshie * BA 3 " shop.k

Sclia e shogénsE ndodhet ne adresen : Ish parkn 1 delegaciont, prane Lanes, Tirane

COirtaket ¢ shogenise jane 2 Shelget Kastran 1 ali zoteron 50 % te kapatalin 1e kesaj shogene ose
2 500 pjese me viere nonunale 1,000 leke nje pjese ¢ barabarte me 2 500 000 leke dhe artaku
#, Luigy Alijaj © cili seneron 50 % re kapiralie e kesaj shocgerie owe 2 500 pjese me  viere
nominale 1,000 leke nje plese ¢ baraharre me 2 500 (00 leke,

Administrator i Shogénsé BA 3 shopk esheé 7. Luigy Al

Kapitali themeltar | shoginseé * BA 3 ™ shop.k. para bashkimit e ané 1é perthithjes eshié ne
vieren 5 (00 (00 [pesemalion) leke.

Ne baze te ligit nr 9901 date 14.04.2008 * Per tregraret dhe shogente tegtare * nemi 216 paka 3 ¢ kety

nend ju PATGesim raportn € ecunse fe veprimranise per e pakoen tre vatet ¢ fundir i vijon -

Treguesir ehononuke per me vieer 200 1- 2010 -200% jane. si vijon |

) — Ne leke
Shoqeria BA 3 sh.p.k "
Ne Pershkrimi L Vi 2009 Viti 2010 Viti 2011

! 1 | Aktivi 167,304,556.00)  179,168,296.00 101,766,554.00
2| Pasivi 167,304,556.00|  179,168,296.00 101,766,554.00 |

3 | Ardhurat 23,065995.00|  144,815,466.00 451,208 286.00

4 | Shpenzimet 37,6559,509.00 140,417 689,00 335,363,391.00 |

5 | Fltimi para tatimit (14,633,514.00)  4,397,777.00 15,844,895.00

6 | Tatim fitimi (352,319.00) {506,137.00) [1,781,387.00)

| 7 | Fitimi neto | (14,985,833.00) 3,891,640.00 14,063,508.00
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Teepuesit e ecunse per shexgenne Ba-3 shpk e viter ¢ fundit janc ne mitje gje ¢ cila vertetohet ngs
tabela e mesiperme hartuar ne baze te dokumentave koneabel e shogerise |
Ky maport | ecunse se veprimrarise ehonomike harrohet ¢ haze re ligic nr 9901 dace 14,04 2008 * Per

treptaret dhe shogente wegrare ™ neni 216 pika 3 e kenj nen
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RT URISE PER T ; 9 i
TE SHOQERISE * CONTINENTAL GROUP " SH.A TIRANE

Shogérn Tregrare * Continental Group ™ shaa me seli Vore |, Tirmne |, e cils né kéré operncion

bashkimi do té jeté shogéria pénhithese | rezulton me kéto 1@ dhéna:

® Shogéma * Continental Group ™ sh.a sipas ckstmatit te QKR eshie regpstruar ne QKR me
10,04 2000 dhe data € themelimit eshte me date 04,04.2000

*  Forma e shogensé * Continental Group ™ sh.a éshie shogén aksonere

*  Emérumi i shogérsé éshee * Continental Group * sh.a

® Seclin e shogerisé ndodhet ngé adresén : Vore, Timne .

®  Oirtaket e shoqerise jane z. Shefqet Kastran i cili 2oteron 50 % te kapitalit te kesaj shogere ose
3027 aksione me vlere nominale 25 000 lcke nje pjese ¢ barabarte me 75 675 000 Icke dhe
ortaku 2. Lulgy Alija) 1 cili zoteron 30 % e kapitalic te kesaj shogene ose 3127 aksione me
vlere nominale 25 (MK leke nje pjese e bataburte me 75 675 D leke

®  Administzator 1§ Shogensé * Continental Group ™ sh.a 8shi@ 2. Shefget Jawm .

®  Kapitali themeltar i shogénse * Continental Group ™ sh.a para bashkimit me ané té pérthithjes
eshté ne vieren 151 350 000 (njeqindepesedhjerenjemilionerreqindepesedhjetenije) leke.

MNe baze e ligit nr 9901 dare 14.04.2008 “ Per oegraret dhe shogente tregtare ™ neni 216 pika 3 ¢ kery
neni ju MEAgEsim mportin ¢ ecutse e veprimtarse per te palien tre vitet ¢ fundit si vijon ;

Treguesit ekonomike per tre viter 200 1. 2010 -2009 jane si vijon :

Shogeria Continental Group sh.a

Nr | Pershkriml Viti 2009 Vit 2010 Viti 2011

1! Aktivi 434,912,697.00 | 397,407,792.00 442,128,496.00
2 | Pasivi 434,912,697.00 | 397,407,792.00 442,128,496.00
3 | Ardhurat 223,867,900.00 289,005,294.00 305,607,624.00
4 | Shpenzimet 217,343,417.00 287,638,644.00 300,538,986.00
5 | Fitimi para tatimit 6,524,483.00 1,366,650.00 5,068,638.00
6 | Tatim fitimi {805,991.00) (4D6,534.00) (663,651.00)
7 | Fitimi neto 5,718,492.00 960,056.00 4,404,987.00

Treguesit € ecunse per shogenne Continetal Group sha per tee vitet e fundit june ne rritje gle ¢ cila

vertetohet nga mbels ¢ mesiperme hartuar ne baze te dokumentave kontabel te shogense |
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Ky mport | ecurise se vepnmiarise ckonomike harrohet e baze te ligiit nr 9901 date 14.04.2008 “ Per
tregtaret dhe shogerite wegtare ™ nent 216 pika 3 e keti) nem .
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